
Mistrovství světa 2014 - předovky 
28. září – 5. října, Granada, Španělsko 

30. září 2014 

Dnes se začaly střílet první disciplíny – 

Mariette, Lamarmora, Pensylvania a 

Minie. 

V Mariette se nejlépe vedlo J. 

Formanovi s 93 body, kde obsadil 22. 

místo ze 115 závodníků. J. Těsnohlídek 

– 92 bodů, S. Hromada – 91 bodů, P. 

Králíček – 90 bodů, M. Panský a I. 

Kalina 86 bodů. M. Panský se potýkal 

s technickými problémy na svém revolveru, které byly důsledkem 

nešetrné přejímky zbraně ze strany amerického komisaře. Závada 

bohužel měla negativní vliv na Mílův výkon. V disciplíně družstev Peterlongo ve složení J. Forman, M. 

Panský, I. Kalina, skončila ČR na 13 místě. 

V disciplíně Lamarmora startovalo pět našich střelců. Nejlépe se zde 

vedlo T. Bursíkové, která skončila s 93 body na devátém místě z 52 

závodníků. P. Viliš a A. Křivák s 92 body se 

umístili na děleném 14. místě, následoval 

G. Gráf s 90 body a M. Halabrín s 84 body. 

Družstvo Enfield ve složení - G. Gráf, A. 

Křivák a M. Halabrín skončilo na sedmém 

místě. 

 

 

 

 

 

 

 

Velmi pěkného výsledku dosáhl G. Gráf v disciplíně Pensylvania, kde 

skončil na devátém místě s 95 body a zaostal tak pouze dva body za 

vítězem. 

  



Na 100 metrové střelnici panoval při závodě, 

docela chaos, když se po šesti ranách musel 

závodník přihlásit o výměnu terče, jedinému 

rozhodčímu s vysílačkou, který pak dal pokyn 

obsluze. T. Bursíková dosáhla výkonu 76 bodů. 

P. Viliš při své premiéře na takto velkém 

závodě podlehl nervozitě a docílil pouze 48 

bodů. 

Oficiální výsledky budou k dispozici později, 

protože pořadatelé nedodali do zahájení 

vyhlašovacího ceremoniálu kompletní 

výsledkové listiny. 

 

 

 

 

Ve středu 1. října startují naši střelci v disciplínách Vetterli, Colt a Tanzutsu. 

             T.B. 


